ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC

Về việc xin chủ trương điều chỉnh nền
tái định cư các cụm dân cư Khu hành

chính huyện Hồng Ngự thành nền sinh
lợi bán đấu giá

Hồng Ngự, ngày         tháng 5 năm 2020

Kính gửi:  Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Thông báo kết luận số 79/TB-VPUBND ngày 25/3/2014 của Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo kết luận và chỉ đạo
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh tại cuộc họp Chủ tịch và các Phó Chủ tịch
Ủy ban nhân dân Tỉnh ngày 12/3/2014; Trong đó tại mục 7 thống nhất bán thêm
nền tái định cư cho các hộ dân có đất bị thu hồi thuộc dự án cụm dân cư ấp
Thượng, ấp 3 và Thường Thới, huyện Hồng Ngự.

Thực hiện Ý kiến chỉ đạo trên, Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự tổ chức
rà soát danh sách từng trường hợp đủ điều kiện được bán thêm, vị trí nền, lập kế
hoạch tổ chức bán thêm nền tái định cư theo quy định. Đến nay đã thực hiện hoàn
thành theo kế hoạch.

Qua rà soát quỹ nền bán thêm tại 03 cụm dân cư Khu hành chính huyện
còn lại 13 nền còn trống (do một số hộ được bán thêm không nhận nền), cụ thể:

- Cụm dân cư ấp 3: 03 nền, gồm nền số 44 lô A6, nền số 07, 08 lô A5.

- Cụm dân cư ấp Thượng: 06 nền, gồm nền số 42, 65 lô A18, nền số 20,
23, 31 lô A20 nền số 06 lô A11.

- Cụm dân cư Thường Thới: 04 nền, gồm nền số 35, lô B3, nền số 14, 17,
19 lô B6.

Hiện nay việc giải quyết bán thêm nền cho các hộ dân đã hoàn thành, số
lượng nền còn dư nói trên chưa có kế hoạch sử dụng. Nhằm tăng nguồn thu ngân
sách Huyện, Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự đề nghị Sở Xây dựng xem xét,
chấp thuận một số nội dung sau:

1. Thống nhất đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh cho chủ trương điều chỉnh
quỹ nền bán thêm (13 nền) nói trên thành nền sinh lợi để tổ chức bán đấu giá theo
quy định. Lý do: Tăng thu Ngân sách cho huyện Hồng Ngự.

2. Sau khi được chấp thuận, Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự sẽ hoàn
thành các bước thủ tục tổ chức bán đấu giá theo quy định.

Rất mong Sở Xây dựng xem xét,  đề xuất  Ủy ban nhân dân Tỉnh  chấp
thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Phòng KT-HT;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV (Hoài).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ THỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	Số: /UBND-HC
	Hồng Ngự, ngày tháng 5 năm 2020

	Kính gửi:
	Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T13:43:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T14:16:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T14:17:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T14:17:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T14:17:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!